FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ROSÁRIO DO GATETE/SE

ATA DE REGTSTRO DE PREçO N'27
PREGÃO ELETRÔNICO NO 06/2023

PROCESSO LICITATÓRIO
062023FMS

CEântidadê:
'1.000 00

Unidade
UNO

Maaca:
COPERTINA

Modelo:
COPERT INA

Preço Unitário: RS

5,31

Oêscrlçáo: ESPARADRÁPO tvlICROPORE, FlÍA HIPOALERG|CA, ROLO COM 10 CM X 4 5M

It m:52

LICITANET

No ô,a 04 dêr€oslo de 2023, no(a) FUNOO mJNICIPA DE SÀrDE DÊ ROSÁR|O DO CÃETE/SÉ , lnscÍiro(ã) no CNPJ 11.370.682y0001-40. com sede à R LUIZ
GARCIA n' 74 CEP 49760400 - RosáÍio do Catete-SE nêste aro lêgalmente represenlâdo poí Glicia K.Ílnê ftâújo Fontês, ponâdor do CPF n" 79730078572,

RESOLVE rêgislÍâÍ prêços pârâ êv6ntual aquisição em face da apresenlaçáo dâ(s) pÍoposla(s ) da(s ) empres a(s) abaixo qualiÍicada(s)i

Fohêcedor:TPGCOiIERCITLLIDA CNPJ:20.í82.9í8/0001.06

Reprêscnlântê: Ânatolio Perez Garcia l\roíeno Neto

H6íon.: (79) 3024-6708

Emall : apglicitacoes@gmail coÍn

ndêÍêço: Av lúINAS GERAIS. 610 . DEZ OITO DO FORTÉ, A.acâjL - SE - 4q072-470

Itâm: 30 Ouantidade: 300,00 Lrnidadê: Merca: Íúodêlo: Preço Unitírio: R$ Vhlor Totâl:

UND VICPHARMA VICPHARMA 3,39 R$1.017,M

oescrição: cloRExlDrNA2% - looi/LANTtSsEPTtco, soLUÇÃoAoUoSA, BAcÍERtosÍÁTtco, BArXAToXIcTDADE UNtDADE

Item:3í Cbantidado:300,00

Item:32 QuanÍidade:100,00

Unidade
UND

Uarca:
VICPHARMA

Modelo:
VICPHARI]4A

PÍeço Unltário: RS \râlor Total:
RS1.137,00

DescTição: CLOREXIDINADEGERI\4ANTE 2% - lOOM LANTISSÉPTICO, SOLUÇÁOAOUOSA, BACTERIoSTÁTICo, BAIXAToXIGIDADE
UNIDAOE,

Unidade
UNO

MaÍcâ:
VICPI-IARMA

Modêlo:
VICPHARMA

Pre@ Unitário: R$ \álor Totel:
RS2 299 00

oescriçáo: CLOREXIDINADEGERÀ4ANTE2o/" -1000M1ANTTSSÉPrtCo, soLUÇÂO AOUOSA, BACTERtosTÁTtCO, BAixA TOXtcIDADE
UNIDAOE,

Itêm:33 Quantidadê:300,00 Unidade
UND

Mârce:
V ICP HA RI\,,I A

Modelo:
VICPHARI.,,|A

Preço UnitáÍio: RS \âlor lotâl: RS867,00
2.89

Descrição: CLOREXIDINAALCOÓLICA 0,5./o . l OOML ANTISSÉPTICO, SoLUÇÂo AoUoSA, BACTERIoSTÁTIco, BAIxA ToxICIDADE
UNIDADE,

ItBm: il2

Quantidade:
1.000.00

LJnrdadê

UND

l,laacai
COPÉRTINA

Modelo:
COPERTINA

Descrição: FITA MICROPORE HIPOALERGENICA, BRANCA l\.,lEDlNDO 2,5Ct\4 x 4,5t\r. REGTSTRO NAANVTSA

\iãloÍ Total:

R$5.310,00

Preço Unitiirio: R$

2,39
\áloÍ Totali
R§2.390,00

\álor Total:
R$4.319,20

It€m:58 Quantidad€:80.00 Unidad€
UND

Marca:
VICPHARMA

Modêlo:
V ICP HARI\.4 A

Preço LJnitário: RS

53,99

Total: R3 56.392,20

Descrição: roDopovtDoNA DEGERÀ,lANTE 1O%, SOLUÇÁO HTDROALCOÓLlCA, ANTISSEPTTCO PARA USO TÓPlCO, FRASCO COM 1000N']L

NA EMBALAGEI\í DEVE CONTER LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PR,AZO DE VALIDADE, REGISTRO NAANVISA.

Ouantidâdê:
2 813.00

Preço UniüáÍio: R$
4,98 R$14.008,74

Item:61 Unidade: CX Marcar PONTL,RA Modelo: PoNTIJRA

OESCÍIçãO: LANCETA CAPILAR-LANCETA PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR, DE 28 A 3OG, COM ATÉ 1,5MM, ESTÉRIL USO UNICO

EMBALAGEM CONÍENDO LOÍE É PRAZO DE VALlDADE, UNIDADE, CAIXA COM í OO UNIDADES COTA PRINCIPAL

Lrnidâdê:
UND

Marca:
VICPHARMA

Modelo:
VICPHARl\/A

PÍeço Unitário: R5

4.99
Item:86 Quantidade:200,00 Valor Total: R$Se8,00

Descriçáo: soLUçÃo ANTISSEpTTCAAOUOSA 0,2%, FRASCO COt\4 10Ot\,'tL. AÇÁO ANÍ rFÚNGTCA E BACTERICIDA, UNIDADE

Item
116

Quantidadê: lJnidade
2 000,00 UND

Marca:
COPERÍINA

Il/l odelo:
COPERTINA

Prêço Unitário: R$
9.69

\álor Totâl:
R§19.380,00

Descíição: FITAMICROPORE HIPOALERGENICA, BRÂNCA, IVEDINDO 100MM X 10M. REGISTRO NAANVISA. COTA RESERVADA

Item: ouantidadê: 937,00 Unidade: CX MaÍca: PONTURA Modêlo: PONTURA Prêço Unitario: R$ vàloÍ Total:

117 4,98 R$4.666,26

DESCÍiçãO: LANCETA CAPILAR. LANCETA PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR, DE 28 A 3OG, COM ATÉ í,5MM, ESÍÉRIL USO UNICO,

EI\4BALAGEM CONTENDO LOTE E PRAZO DÊ VALIOADE- CAIXA COI\,I 1OO . COTA RESERVADA

Total: R$ 56.392,20

Avalidade desta Ala de Regrstro de Preços é âté 04/0812024 , a conlat do dia O4l$gl2023

DO OBJ ErO - E§a ara rern por obleto o REGTSTRO OE PREçOS VTSANDO A AOU|S|çÃO PELO FUNDO MUN|C|PAL DE SAÚDE OE ROSÁR|O DO

CAIEIE DE MATERIAIS HOSPITALARES E CORRELATOS, conÍorme especiÍicações técnicês con§êntes no Anexo I do Edital, que Íaz parte

niegrante do preente termo.

DO REGIME OE EXECUçÃO - O oblêto será fomecido medrantê a forma de êxêcr.rção indireta, sob o regime de empreitada por pêço unitário, nos
termos da Lêi n" 8.666/93.

\-óO eneçO e OIS CONDIÇÔES DE PAGAMENTO . Os Produtos seráo fomecidos pelos preÇos registrados constantes neía Ata

As especiÍicaçóes tecnicas constântes do processo em epígrafe, assim como todas as obÍigações e condiÇões descritas na minúa da p,te de Regisko de Preços e na

Proposta de PÍeÇos rntegÍam estaARP, independentemente de tÍanscriÇão.

OspagamentosseÍão êfetu ad os mene{mente, mediante apresentação das notas frscaiyÍaturas do Íomecimento, objeto do Registro de Preços.As

reíeridas notas fiscâis deverão ser apresentadas no pmtocolo desia Prefeitura, acompanhadas da eguinte documêntaçáo hábil à qultação: Nota

fiscal; OÍdem de foÍneciÍnento, conr o respêctrvo lermo dê recêbimento, êtêSado pêlo sêtor com petente; Cêrtidão de Regulandade Fiscal com as
Fazendâs FedeÍâl e Eúadual, Receita FedeÍal do BÍadl (PGFN) e FGTS.

Na hipótese de estâren osdocumentosdiscdminadosdo Ciqosto acima com a validade expiradâ, aplicar-seá o dispogo na Reslução n"
300/201 6/Í CEr'SE.

Nenhum pagarnento seá eÍetuado à Fornecedor enquanto houver pendênqa de liquidação de obÍigação financeira em virtude dê penalidadêou
inadrmplência aonlratual.

Não haveÉ, sb hipótese atguma, pagamênto antecipado

No câso de atÍâso de pagamento, será ullizado, paÍa atualizâçáo do valormencionado no cêpui dêdâ Cláu$la o lndrce Nacional de Preçosao
Consrmidor INPCi IBGE.

Nestespreçosestáo inclusastodasâsdespessque, diretâ ou indiretarnente, decoÍrâm dâAla de Rêgidro de Preçosou Contrato inclusve cuSoscom
pes)al, encargossociais, trabalhistase previdenciários admini§raçáo, tributos, emolumentose contribuiçõesde qualquer natureza.

'r,.jST:DEPREÇOS-Náohavêráreâju.tâdeproço5durântê.viganci6dâAta;osprêÇosregiírÉdospodêrãosêírevrslosemdscomàncra
i ijêl iêaljÇâo Côs preços praticadosou cancelados poríato queelêvêocuslo cjosserviçosou bensrêgi§Êidoq cabendoao óEão gêrenciadoí

p.omovêÍ as nêgoctaÇõeslr.rnto aosfomecedoreE obsêNadasasdispo§çõescontldasna alÍneâ'd"do inci$ ll do caputdo art 65 dâ Le 8.666/93.

redação dâda peloArt. i2 do Decreto Municipal No 1069/2015,

A CONTRAÍADA obnga-ss a repa§r ao CONÍRÂTANTE todos os preços o vanlagêns, ofertados ao m6rcado, sempre que ossês forêm mais

vantaiosos do que os vigenles.

DA VIGÊNCIA - A vigêncie da presente Ata de Regidro de PreÇos e de 12 (dozê) meseq contados dâ datâ de sra publicação no Ouadro de Avisos na

Sede do municÍpio.

DA EN1REGA E RECEBIMEN'ÍO DO OBJEÍO - O pazo de êntÍêga do produto sêÉ de íoma parc€lâda, até 05 (cinco) dias útâis a partir da ernisão

da Ordem de Fomecimento

O hoÉno Ce enlrega dos produtos e das 07'00 h às 13:00 h.

o endeíeço pare enÍega na Sede da SêcÍetaria Municipal de Saúde lo càlizada na Rua Antônio Dies Pina, Centro, S/N Roéno do Catete/SE

O prazo de validade nâo deveÉ sêrinÍeriora'18 meses, â contarda data da entíega do produto'

Os prod u tos â serem fomecidos pelas êm presâs vencedoras das Iicitâçóes devem apíesentar em gras em ba lag e ns a expíesÉÔ: P Ro lB IDAA VENDA

NO CONIÉRC|O, de âcordo com e Ponariâ n.0 2.814/GM, de 29 de mâro de 1998.

\rrA DOÍÀÇÁO ORçAMENTÁRA . As de+êsas onundâs com o pagamenlo do Éíêndo obleto desta licitaçáo conêrão à conta dos recursos

orçamentános condgnados no Orçamento Pro gÊma de 2023t2O24 de$a Secrelarie com dotâção $ficienle, obedecendo à clasílcação

orçamentária pertinênte.

DA RESPONSABILIDADE OAS PARTES - O Fundo Municipal de sAúde, durAnle a vigênciâ desta Ata compromele-se a:

. Notificar o fornecedor registrado quanto à requisição do material mediante o envio da nota de empenho,

a ser Íepassada via e-mail ou retirada pessoalmente pelo fornecedoí sendo que a nota de empenho

repassada ao fornecedor poderá equivaler a uma ordem de fornecimento;

. Permitir ao pessoal do fornecedor o acesso ao local da entrega do objeto, desde que observadas as

normas de seguranÇa;
. Nolificar o fornecedor de qualquer irregularidade encontrada no fornecimento do material;

. Efetuar os pagamentos devidos obsêrvadas as condições estabelecidas nesta Ata;

. promover ampla pesquisa de mercado, de íorma a comprovar que os preços registÍados permanecem

compatÍveis com os praticados no mercado.

l(s) íomecêdor(es), durante a vigência de$a Ata, comprometê(mle a:

Manter, durante toda a vigência desta Ata de Registro de PreÇos, as exigências de habilitação ou

condiÇões determinadas no procedimento da licitaçáo que deu origem à presente Ata, sob pêna de sua

rescisão e aplicaÇão das penalidades ora previstas;

Fornecer o material conforme especificação, marca e preço registrados e na forma prevista;

AlOCar todos oS recursgs necessários para se obter um perfeitg fornecimento, de forma plena e

satisfatória, sem ônus adicionais de qualquer natureza à Prefeitura;

Responsabiliza r-se por todas as despesas, obrigações e tributos decorrentes do fornecimento, inclusive

as de natureza trabalhista, devendo, quando solicitado, fornecer à Prefeitura comprovante de quitação

com os órgãos competentes;

Responsabilizar-se por eventuais multas, municipais, estaduais e federais, decorrentes de faltas por ela

cometidas durante o fornecimento;

Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Prefeitura ou a terceiros decorrentês de sua

culpa ou dolo na execuçáo do Íornecimento, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a

fiscalizaÇão ou o acompanhamento pela PrefeituÍa;

Responsabilizar-se pela obtenção de Alvarás, Licenças ou quaisquer outros Termos de Aútorização que

se ÍaÇam necessários à execuÇão do fornecimento;

Não transferir a outrem, no todo ou em parte, o objeto Íirmado com a Prefeitura, sem prévia e epressa
anuência.
Não realizar associação com outrem, cessão ou transferência total ou parcial, bêm como a Íusão, cisão

ou incorporação, sem prévia a epressa anuência da Preíeitura.

Os produtos solicitados deverão, na data de entrega, possuir prazo de Íabricação não inferior a 'l13 (um

terÇo), cie sua validade original, contados dâ solicitação, e prazn de validade de acordo com o fabricante

do produto, havendo o compromisso epresso da Ata de registro de preços de troca do mesmo, acaso

se dê o vencimento do produto durante o prazo contratual.

DA ADESÃO - Durante sra vigência, esta Ala de Regiúro de Preçoq desde que devidamente juíificada, podeÍá seÍ utilizada por qualquer órgão ou

entidâde daAdminiürdção Púbttca estadual ou municipal que não tênhâ paíticipado do cêrtâmê, mediante pÍéviâ anuência do ór.gão gerenciado(

fiÍmando-e o Teímo deAnuência, conÍoÍme Anexo lX do Edital, partê integrante dede in§rumento.

Os órgãos ê enlidades que não padiciperam do regiíro dê preços, quando desejaÍem fazer us deda Atâ de Registro de PrêÇos, deveéo con§rltaÍ o

órgão geÍenciador paÉ manifestaÇão sobíe a po§bilidêde de Adesão.

Caberá ao fomecedor bêneÍlciáio desta Ata de Registro dê PÍeços ARP, obsêívadas as condlÇôês ê$abelecida§ optaí pêla aceitaçáo ou não do

forneqmento deconente da adesão desdeque não preiudique asobrigaÇóespresentesefulurasdecoí€ntesdestaARP as§lmidascom o órgão

gerenciadoi SecÍetaíia ou Autarquia lúunicipal.

Asaquidçôesa que sê rêfêre esta cláusrla não poderão excedeI a totâl]dade dosquantitâhvosdositensdeste instrumenlo e reglstradosnestaARP.

. ..posa âutonzação do órgáo geÍenciador, o órgão não participante deverá efetivara aqui§ção solicitada em até 90 (noventa)dlas, obsêNado o
vírazo de vigência deda ARP.

Compete ao órgão náo participante os a tos rêlativos à cobrança do cumprimento pelo Íom ecedor das obrigações contratua lmente âsrmidas e a

eplrcâÇão. observada â ampla defesa e o contraditório, de eventuaispenalidêdesdecorÍentesdo descumpíimento de ciáusrlasconkatuâi§ ern

relaÇão às sJâs proprias contÍataçóes lnfoÍmando asocoÍrénciasêo órgáo gerenciador

Aêxtsência de preçosÍegidradosnão obriga aAdmini*ÍaÉo Pública Municipal a firmar contratações que delespoderáo adviI sendo-lhe facultada a

uliltzação de outÍos meioE reeeitadâ ê Jegi§ação que rege as licltaçóes, sendo asegurado ao beneficiário desta ARP à píeferência de contratâçáo

em igualdade de condiçôes

DAS PENALIDADES E MULTAS - Pelo atraso inJusificado na execuÉo do Fomecimento, pela inexecuÉo total ou parcial do objeto pactuado,

conformê o caso, o Prefeitura podeÉ apllcaÍ à Fomecedor as seguintes sanções, previías no art. 87 da Lei n" 8.666/93, garantida a prévia defesa,

sem prejuízo dê perda da gârântia preíada:

I - advertência;

ll - multa de 0,5olo (zero vírgula cinco por cento) por dia, até o máximo cje 10% (dez por cento) $bíe o valor do Fomêcimento. em decon€ncia de

atras injuúificâdo no fomecimênto;

lll . multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total deúe Fomecimento, no ca$ de inexecuçáo totâl ou parcial do mesno;

\íV - stgensáo temporária de participar em lic tâção e impedimento de contralar com a Administràçâo da PreÍeitura, pelo prazo de até 05 (cinco)

ânoq

V - declaração de inidoneidadê para licitar ou contratar com a Admrnistração Pública.

DA RESCISÃO -AinexecuÉo, total ou parcial, do Fomecimento, além daspenêlidadesconstantesda cláusJla anterioÍ enejara ê sJa íesci$o por

â1o unilateral e escrito da Prefeitura. nos ca$s enumerados nos incisos I â Xll e XVll do An. 78 dâ Lei n" 8.666/93, na forma do art. 79 da mesna

ParágraÍo únicô - Quando a rêsc são ocorre[ com base nos inciss Xll a XVll do ârt. 78 da Lei srpracitada, sêm quê tenha havido culpa do

Fomecedoí será êía rê$arcida dos pÉjuizos, regularmente comprovadoE que houver sofrido, confoíme preceilua o § 2"do a(. 79 do mesrno

diploÍra legal-

DO GERENCIAMENTO, ACOiTPANHAMENTO E DA FlSCALtzaçÃO - O ceÍenciamento da Ata de Rêgisro de Preços eé por um seNidoi lotado na

secreteria de Saúde.

O acorllpênhamento e fiscalização da Ata de Registro de PreÇos sêíáo Íealizados por ervido(es) dêsgnado(s) pelo órgão partícipe, a quem cabeé o

recebimento do objêto e o atedo da(s) Nota(s) Fiscal(is) Falurâ(s) coresondente(s) ao fomecimento confome as epec ficaçóês contidas no Anexo I

dede Edital

DO FORO - As pârtes contratant€s êl€gem o Foro de Ciclade de CaÍmópolis, ESado dê SeÍ!ipe. como único competêntê para dirimiresquestôesque
poNentuÉl 5.rÍ9rlem na ex€cução do píêsente Fomecimento, com rênúncaâ êxpress por qualquer outío,

ApresenteAla de Regislro de P.êç os, âpós lida e âcháda conÍorme é âssinâda pelas pânês

cllcla ê ,Íâ4o Fontê3

A Fi§

PG CO{TERCIA LIDÂ

20,182,9íE/0001-06

Assinado de foÍma digital poÍ:

Ánâtollo Pêrez Gârciâ Moreno Nêto

6l u4t57587
Dâdosr 04108/2023 13:09:08